МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВИЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С РУССКИМ И

КРЫМСКОТАТАРСКИМ  ЯЗЫКАМИ ОБУЧЕНИЯ»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

01.04.2022                                                  с. Вилино                                                      №79

О создании школьного музея

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю и учебно-

познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Вилинская СОШ №2» музей этнографической направленности

с 01.04.2022г.;

2. Назначить руководителем  музея педагога-психолога Халилову Л.Д.;

3. Выделить уголок для размещения музейной экспозиции в кабинете № 18 на 2-м

этаже школы.

4. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1)

5. Утвердить должностную  инструкцию руководителя школьного музея

(Приложение 2);

6. Разработать концепцию экспозиции музея и Устав музея руководителю  музея

Халиловой Л.Д.;

7. Разработать План воспитательной работы в музее на 2022 год заместителю

директора по воспитательной работе Биляловой С.Э. (Приложение 3).

8. Возложить ответственность за противопожарную безопасность в помещении

музея на заместителя директора по АХЧ Ваапова Р.Р.

9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Вилинская СОШ №2»                                 А.С. Зердебе

С приказом ознакомлены: Л.Д.Халилова

 С.Э.Билялова

 Р.Р.Ваапов

		2022-04-22T08:22:28+0300
	МБОУ "ВИЛИНСКАЯ СОШ №2"
	Я являюсь автором этого документа